Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское
	Номер документа
	Дата составления

	25-од
	15.02.2021

ПРИКАЗ

О проведении всероссийских проверочных работ
 для обучающихся 5,6,7,8,11-х классов в 2021 году

    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  05 августа 2020 года № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 февраля  2021 года «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся 5,6,7,8 х классов (по материалам 2020-2021учебного года) в МКОУ СОШ №15  Кочубеевского района в период с 15 февраля 2021 года по 21 мая 2021 года;  в 7х классах (английский язык)  с 01 апреля  по 21 мая) в штатном режиме,  в 11 классах  с 01 марта по 26 марта 2021 года в режиме апробации.
2.  Утвердить график проведения ВПР в  МКОУ СОШ №  _15_
(приложение 1)
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ СОШ № 15 Кирьянову  Ольгу Алексеевну, заместителя директора по УВР
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол закрепления кодов организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).
Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:

•
получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

•
выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ СОШ №15  в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Деркачева Алексея Ивановича
 Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).
Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

10. Контроль  над исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор

МКОУ СОШ №15
    Гридчина Н.В.

                                                                     Приложение 1
                                                                             к приказу № 25-од
                                                                         МКОУ СОШ №15
                                                                                                          от  15.02.2021
	дата
	5 классы
	6 классы
	7 классы
	8 классы

	15.03

	русский язык

	16.03

	по выбору

	  по выбору

	17.03
	математика

	физика

	18.03

	русский язык

	математика

	19.03

	математика

	С 20.03

	22.03

	биология

	29.03

	общество

	30.03
	история

	31.03

	математика
	география

	01.04

	русский язык

	02.04
	биология

	история

	С 03.04

	05.04

	англ.    7а

	06.04

	по выбору
	англ.    7б

	07.04
	русский язык

	англ.    7в

	08.04

	англ.    7г
	 по выбору

	09.04

	дата
	11 классы

	02.03
	история

	04.03
	биология

	10.03
	география

	12.03
	физика

	15.03
	химия

	19.03
	английский - 11а

	22.03
	английский – 11б

                                                                                                                     Приложение 2

                                                                 к приказу № 25-од
                                                                         от  15.02.2021 г.
Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

2-3 урок

	Предмет
	Дата
	класс
	№ аудитории
	ФИО Организаторы в аудитории

	Математика
	17.03
	5а-д
	5а,б,в
  мастерские

5г- №35
 5д- № 33
	Никитина Е.С. Лысенко О.А.

Царева Е.Н. Лишевич М.М

Белякова А.С. Литовченко И.А

Фисечко Н.М. Ярковая А.В.

    Лысенко О.А Пшеничная Т.А.

	История
	30.03
	5а-д

	Щербакова Е.Ю. Ярковая А.В.

Литовченко И.А Марьенко Н.Н.

Миндрина У.В. Климочкина С.Н

Парханцова И.А. Соловьев Е.В.

Царева Е.Н. Пшеничная Т.А.

	Биология
	02.04
	5а-д

	Белякова А.С. Щербакова Е.Ю.

Ярковая А.В. Литовченко И.А.

Мещерякова А.А. Соловьев Е.В.

Шаповал Т.А. Царева Е.Н.

Фисечко Н.М. Солдатченко Н.Д

	Русский язык

	07.04
	5а-д

	Лысенко О.А. Царева Е.Н.

Лишевич М.М Белякова А.С.

Литовченко И.А Фисечко Н.М.

Ярковая А.В.. Лысенко О.А.

Пшеничная Т.А. Солдатченко Н.Д

	Предмет
	Дата
	класс
	№ аудитории
	ФИО Организаторы в аудитории

	По выбору
	16.03
	6а-г
	6а  №16
6б  №14

6в  №29

6г  №32

	Лишевич М.М. Чеверда О.В.
Белякова А.С. Миндрина У.В.

Дмитриева Я.И. Шаповал Т.А.

Солдатченко Н.Д. Климочкина С.Н

	Русский язык
	18.03
	6а-г

	Пивень О.С. Дмитриева Я.И.
Фисечко Н.М. Климочкина С.Н.

Ломей Е.С     Миндрина УВ

Солдатченко Н.Д. Пшеничная Т.А.

	Математика
	31.03
	6а-г

	Лишевич М.М. Белякова А.С.
Мещерякова А.А.  Деркачев А.И.

Рудованова А.П.  Пивень О.С.

	По выбору
	06.04
	6а-г

	Лишевич М.М. Чеверда О.В.

Белякова А.С. Миндрина У.В.

Дмитриева Я.И. Шаповал Т.А.

Солдатченко Н.Д. Климочкина С.Н

	Предмет
	Дата
	класс
	№ аудитории
	ФИО Организаторы в аудитории

	Русский язык
	15.03
	7а-г
	7а  №16

7б  №14

7в  №29

7г  №32

	Фисечко Н.М. Вагнер Т.П.
Гавриленко Е.Н. Марьенко Н.Н.

Пивень О.С. Солдатченко Н.Д.

Жмаев Д.П. Шаповал Т.А.

	Физика
	17.03
	7а-г

	Никитина Е.С. Шаповал Т.А.
Шарапина Е.А. Марьенко Н.Н.

Ломей Е.С.    Соловьев Е.И.

Парханцова И.А. Солдатченко Н.Д.

	Математика
	19.03
	7а-г

	Гетманская Н.В. Никитина Е.С
Шарапина Е.А. Дмитриева Я.И.

Сорокоумова Е.В. Солдатченко Н.Д

Чеверда О.В.  Кирьянова О.А.

	Биология
	22.03
	7а-г

	Фисечко Н.М. Вагнер Т.П.

Гавриленко Е.Н. Марьенко Н.Н.

Пивень О.С. Солдатченко Н.Д.

Жмаев Д.П. Шаповал Т.А.

	Общество
	29.03
	7а-г

	Фисечко Н.М. Вагнер Т.П.

Гавриленко Е.Н. Марьенко Н.Н.

Пивень О.С. Солдатченко Н.Д.

Жмаев Д.П. Шаповал Т.А.

	География
	31.03
	7а-г

	Никитина Е.С. Шаповал Т.А.

Шарапина Е.А. Марьенко Н.Н.

Ломей Е.С.    Соловьев Е.И.

Парханцова И.А. Солдатченко Н.Д.

	История
	02.04
	7а-г

	Гетманская Н.В. Никитина Е.С

Шарапина Е.А. Дмитриева Я.И.

Сорокоумова Е.В. Солдатченко Н.Д

Чеверда О.В.  Кирьянова О.А.

	Английский
	05.04
	7а

	Вагнер Т.П.  Солдатченко Н.Д

	Английский
	06.04
	7б

	Никитина Е.С. Иванов С.Г.

	Английский
	07.04
	7в

	Шаповал Т.А. Марьенко Н.Н.

	Английский
	08.04
	7г

	Мещерякова А.А. Деркачев А.И.

	Предмет
	Дата
	класс
	№ аудитории
	ФИО Организаторы в аудитории

	По выбору
	16.03
	8 а-в
	8а  №29

8б  №2

8в  №33

	Кирьянова О.А. Минатуллаева Г.У.
Ярковая А.В.Лыков И.П.

Мещерякова А.А.Гавриленко Е.Н.

	Математика
	18.03
	8 а-в

	Чеверда О.В.  Фисечко Н.М.

Ярковая А.В.  Климочкина С.Н.
Загайнова О.В. Сорокоумова Е.В.

	Русский язык
	01.04
	8 а-в

	Чеверда О.В.  Фисечко Н.М.

Ярковая А.В.  Климочкина С.Н.

Загайнова О.В.  Сорокоумова Е.В.

	По выбору
	08.04

	Чеверда О.В.  Фисечко Н.М.

Ярковая А.В. Климочкина С.Н.

Загайнова О.В.  Сорокоумова Е.В.

	Предмет
	Дата
	класс
	№ аудитории
	ФИО Организаторы в аудитории

	 История
	02.03
	11а-11б
	11а  №20

11б  №36

	Иванов С.Г.  Солдатченко Н.Д.

Чеверда О.В. Кирьянова О.А

	Биология
	04.03
	11а-11б

	Солдатченко Н.Д.,  Шарапина Е.А., Климочкина С.Н,  Гавриленко Е.Н.

	География
	10.03
	11а-11б

	Гридчина Н.В. Фисечко Н.М.
Рассолова С.И., Чеверда О.В.

	Физика
	12.03
	11а-11б

	Лыков И.П.  Нестеренко Е.И.
Бобыкина Е.В. Солдатченко Н.Д.

	Химия
	15.03
	11а-11б

	Нестеренко Е.И. Ломей Е.С.
Гридчина Н.В. Бобыкина Е.В.

	Английский
	19.03
	11а

	Лыков И.П.  Нестеренко Е.И.

	Английский
	22.03
	 11б

	Нестеренко Е.И. Ломей Е.С.

                                                                                    Приложение 3

                                                                                к приказу

                                                                                          МКОУ СОШ №15

                                                                                             От 15.02.2021 № 25-од
Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
	Ф. И. О.

	Супрунова Н.С.,  Трубаченко Л.Н.

	Супрунова Н.С.,  Трубаченко Л.Н

	Супрунова Н.С.,  Трубаченко Л.Н

                                                                                         Приложение 4

                                                                                к приказу

                                                                                          МКОУ СОШ №15

                                                                                                 от 15.02.2021 № 25-од
Эксперты по проверке ВПР
	Предмет, класс
	Ф. И. О. экспертов

	Русский язык  5 класс
	Никитина Е.С., Белякова А.С.

	Математика  5 класс
	Миндрина У.В., Марьенко Н.Н.

	Биология     5 класс
	Шмидт О.Н., Ломей Е.С

	История     5 класс
	Бобыкина Е.В., Дзоз С.М.

	Математика  6 класс
	              Миндрина У.В.,  Климочкина С.Н.

	История  6 класс
	Пивень О.С., Бобыкина Е.В.

	Биология 6 класс
	                             Шмидт О.Н., Ломей Е.С

	Русский язык 6 класс
	Лишевич М.М., Чеверда О.В.

	Биология   7 класс
	Ломей Е.С.,  Шмидт О.Н.

	Математика 7 класс
	Кирстя Н.Г., Лыков И.П.

	Русский язык 7 класс
	Шарапина Е.А., Никитина Е.С.

	История 7 класс
	Минатуллаева Г.У., Щербакова Е.Ю.

	География  7 класс
	Лысенко О.А., Вагнер Т.П.

	Обществознание 7 класс
	Минатуллаева Г.У., Щербакова Е.Ю.

	Английский язык 7 класс
	Гридчина Н.В., Литовченко И.А.

	Русский язык 8 класс
	Чеверда О.В., Кирьянова О.А.

	Математика 8 класс
	 Климочкина С.Н., Лыков И.П.

	Обществознание  8 класс
	Пивень О.С.,  Дзоз С.М.

	География 8 класс
	Вагнер Т.П., Лысенко О.А.

	История 11 класс
	 Минатуллаева Г.У.

	Биология 11 класс
	   Шмидт О.Н.

	География  11 класс
	Вагнер Т.П.

	Физика 11 класс
	  Лыков И.П.

	Химия 11 класс
	Ломей Е.С.

	Английский язык 11 класс
	 Дмитриева Я.И..  Литовченко И.А.